
 
 

 

 
Pwyllgor 

 

 

CYDBWYLLGOR PROSIECT GWYRDD 

Rhif Cyfarfod: 02-21 

 
Dyddiad ac amser  

 

 

DYDD IAU, 2 RHAGFYR 2021, 11.30 AM 

 

Lleoliad  

 

 

CYFARFOD O BELL 

 

Aelodaeth 

 

 

Cynghorydd Michael Michael, Cyngor Caerdydd (Cadeirydd) 

Cynghorydd Chris Weaver, Cyngor Caerdydd 

Cynghorydd Nigel George, Cyngor Bwrdeistref Sirol Caerffili 

Councillor Colin Gordon, Cyngor Bwrdeistref Sirol Caerffili 

Cynghorydd Phil Murphy, Cyngor Sir Fynwy 

Councillor Jane Pratt, Cyngor Sir Fynwy 

Councillor Roger Jeavons, Cyngor Dinas Casnewydd 

Cynghorydd Ray Truman, Cyngor Dinas Casnewydd 

Councillor Peter G King, Cyngor Bro Morgannwg 

Councillor Eddie Williams, Cyngor Bro Morgannwg 

 

 

AGENDA 
 

No Item 

1   Ymddiheuriadau am Absenoldeb   

 

Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb. 
 

2   Datgan Buddiannau   

 

I’w gwneud ar ddechrau'r eitem agenda dan sylw, yn unol â Chod Ymddygiad yr 
Aelodau. 
 

3   Cofnodion  (Tudalennau 1 - 4) 

 

Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 18 Mai 2021 fel gwir gofnod. 
 

4   Materion yn Codi   

 

5   Adroddiad Diweddaru  (Tudalennau 5 - 8) 

 

6   Sefyllfa Monitro Alldro a Ragamcanwyd Mis 7 2021/22 a Chyllideb 2022/23  

(Tudalennau 9 - 14) 



 
 

 

No Item 

 
 

Partnership of Councils  
 

Supporting partner 
 

 

7   Ail-lofnodi Datganiad Blynyddol 2020/21  (Tudalennau 15 - 28) 

 

8   Dyddiad arfaethedig y cyfarfod nesaf  - i’w gadarnhau   

 



 
 

 

 
 

 

Partnership of Councils  Supporting partner 

PROSIECT GWYRDD JOINT COMMITTEE MEETING 
18 May 2021, 11.00 am 

LOCATION: MS Teams 

Present: 

Elected Members: 

Councillor Michael Michael, Cardiff Council (Chair) 

Councillor Chris Weaver, Cardiff Council 

Councillor Nigel George, Caerphilly County Borough Council 

Councillor Colin Gordon, Caerphilly County Borough Council 

Councillor Phil Murphy, Monmouthshire County Council 

Councillor Jane Pratt, Monmouthshire County Council 

Councillor Roger Jeavons, Newport City Council 

Councillor Peter G King, Vale of Glamorgan Council 

 

 

 
 
 

Tudalen 1

Eitem Agenda 3



 
 

 

Page 2 of 3 
 
 

Draft Version 0.1  
 

Partnership of Councils  Supporting partner 

No Item 

31   Apologies for Absence  
Apologies had been received from Councillor Truman. 

32   Declarations of Interest  
None received. 

33   Minutes  
The minutes of the meeting held on 1 December 2020 were agreed as a 
correct record. 

34   Matters Arising  
None. 

35   JC Update Report  
Joint Committee Members were presented with an update report which 
provided information on; Contract Update, the quantity and proportion of 
contract waste delivered by Partner Authority, the five key targets achieved by 
Viridor and an update on Community Benefit Fund and awards. 
 
The Chairperson invited questions and comments on the update report. 
 
Members sought clarification on the amount of contract waste and Officers 
confirmed it was 9.69 tonnes. 
 
Members noted that there had been no community fund award for 
Monmouthshire and asked whether this was because there had been no 
projects put forward or whether any projects put forward had not met the 
criteria.  Officers agreed to check after the meeting but they were minded it 
was that no projects had been put forward.  Officers added that feedback is 
always provided to applicants who are not successful and advice is given on 
how to amend the application.  Members considered that more could be done 
to promote the Community Fund in the local authorities. 
 
RESOLVED: to note the report. 

36   Unaudited Annual Financial Return for Year Ended 31 March 2021  
Joint Committee Members were presented with the draft, unaudited Financial 
Annual Return for the year ended 31st March 2021 prior to the deadline of 
31st May agreed with the Audit Wales. The Joint Committee were asked to 
approve the unaudited Annual Return and following their approval, the 
document would be available for public inspection for the adverti
[...]
erson presiding at the meeting at which approval was given? 

  

All 

sections 

Have all pink boxes in the accounting statements and Annual Governance Statement been 

completed and explanations provided where needed?  

  

Has all the information requested by the external auditor been sent with this Annual Return?  

Please refer to your notice of audit and any additional schedules provided by your external auditor. 

  

 

If accounts are amended after receipt of the Auditor General’s report on matters arising Yes No 

Accounts Have the amended accounting statements been approved and Section 3 re-signed and re-dated as 

evidence of the Committee’s approval of the amendments before re-submission to the auditor? 
  

 

Tudalen 27



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol


	Agenda
	3 Cofnodion
	Minutes

	5 Adroddiad Diweddaru
	6 Sefyllfa Monitro Alldro a Ragamcanwyd Mis 7 2021/22 a Chyllideb 2022/23
	7 Ail-lofnodi Datganiad Blynyddol 2020/21
	Prosiect Gwyrdd-Annual Return 20-21 - Minor Joint Committees -Audit Wales Acc Ab amendments dated




Minutes of the meeting


 
 

 

 
 

Partneriaeth o Gynghorau Parter cefnogol

CYD-BWYLLGOR PROSIECT GWYRDD  
Dydd Iau, 2 Rhagfyr 2021, 11.30 am 

LLEOLIAD:  

Yn bresennol: 
Aelodau Etholedig: 
  
Cynghorydd Chris Weaver, Cyngor Caerdydd 
Cynghorydd Nigel George, Cyngor Bwrdeistref Sirol Caerffili 
Cynghorydd Phil Murphy, Cyngor Sir Fynwy 
Councillor Jane Pratt, Cyngor Sir Fynwy 
Councillor Roger Jeavons, Cyngor Dinas Casnewydd 
Cynghorydd Ray Truman, Cyngor Dinas Casnewydd 
Councillor Peter G King, Cyngor Bro Morgannwg 
Councillor Eddie Williams, Cyngor Bro Morgannwg 

 
 

 



 
 

 

Page 2 of 3 
 
 Draft Version 0.1

Partneriaeth o Gynghorau Parter cefnogol

Rhif Eitem  
38   Ymddiheuriadau am Absenoldeb  

Derbyniwyd ymddiheuriadau gan y Cynghorwyr Michael a Gordon  
39   Datgan Buddiannau  

Ni dderbyniwyd unrhyw un.  
40   Cofnodion  

Derbyniwyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 18 Mai 2021 fel cofnod 
cywir.  

41   Materion yn Codi  
Cyfeiriodd yr Aelodau at Gofnod 35 ac roeddent o'r farn bod 9.69 tunnell o 
wastraff gweddilliol (o'r holl Awdurdodau Prosiect Gwyrdd) yn mynd i 
safleoedd tirlenwi, yn gyflawniad gwych ac y dylid rhoi cyhoeddusrwydd 
ehangach iddo.  

42   Adroddiad Diweddaru  
Cyflwynwyd adroddiad diweddaru i Aelodau'r Cydbwyllgor a oedd yn rhoi 
gwybodaeth am; Diweddariad Contract, swm a chyfran y gwastraff contract a 
ddarperir gan yr Awdurdod Partner, y pum targed allweddol a gyflawnwyd gan 
Viridor a diweddariad ar y Gronfa Budd Cymunedol a dyfarniadau. 
  
Gwahoddodd y Cadeirydd gwestiynau a sylwadau ar yr adroddiad diweddaru. 
  
Cafodd yr aelodau eu calonogi gan y defnydd o'r Gronfa Budd Cymunedol 
ond anogwyd pob Awdurdod Partner i hyrwyddo'r Gronfa ymhellach. 
  
Cyfeiriodd yr Aelodau at y lefel isel o wastraff gweddilliol mewn safleoedd 
tirlenwi ac roeddent o'r farn ei bod yn bwysig trosglwyddo'r wybodaeth hon i'r 
cyhoedd. 
  
Trafododd yr aelodau'r cynnydd ym mhob math o wastraff yn ystod y 
pandemig gyda mwy o bobl yn gweithio gartref. 
  
PENDERFYNWYD: nodi'r adroddiad.  

43   Sefyllfa Monitro Alldro a Ragamcanwyd Mis 7 2021/22 a Chyllideb 
2022/23  
Cyflwynwyd y Datganiad Ariannol Blynyddol drafft, nas archwiliwyd i'r Cyd-
bwyllgor ar gyfer y flwyddyn a ddaeth i ben ar 31 Mawrth 2021 cyn y dyddiad 
cau, sef 31 Mai, y cytunwyd arno ag Archwilio Cymru. Gofynnwyd i'r Cyd-
bwyllgor gymeradwyo'r Ffurflen Flynyddol heb ei harchwilio ac ar ôl ei 
chymeradwyo, byddai'r ddogfen ar gael i'r cyhoedd ei harchwilio am y cyfnod 
a hysbysebwyd, ac yna'n cael ei chyflwyno i Archwilio Cymru i gynnal 
archwiliad allanol o'r ffurflen hon. 
  
Gwahoddodd y Cadeirydd gwestiynau a sylwadau ar yr adroddiad; 
  



 
 

 
No Item Action 

 

 
 

Partneriaeth o Gynghorau Parter cefnogol

Trafododd yr Aelodau fater cenedlaethol prinder gyrwyr HGV a chost cludiant 
a gofynnwyd a oedd hwn yn fater a oedd wedi'i gymryd i ystyriaeth wrth 
gynllunio'r gyllideb. Dywedodd y swyddogion mai'r Awdurdodau Lleol 
cyfansoddol sy'n gyfrifol am y Gyrwyr a'r Costau. 
  
PENDERFYNWYD: 
Bod y Cyd-bwyllgor yn nodi’r sefyllfa alldro ar gyfer y flwyddyn ariannol a 
ddaeth i ben ar 31 Mawrth 2021. 
  
Mae’r Cyd-bwyllgor yn awdurdodi’r Cadeirydd i lofnodi’r Ffurflen Flynyddol ar 
ran y Cyd-bwyllgor, a’i chyflwyno wedyn i Archwilio Cymru i gychwyn 
archwiliad 2020/21. 
  
Os bydd angen mân newidiadau gan Archwilio Cymru ar ôl cwblhau'r 
archwiliad, yna, i awdurdodi, y Datganiad Blynyddol Archwiliedig i'w lofnodi 
gan y Cadeirydd ar ran y Cydbwyllgor.   

44   Ail-lofnodi Datganiad Blynyddol 2020/21  
Cyflwynwyd Ffurflen Flynyddol Ariannol ddiwygiedig heb ei harchwilio i’r 
aelodau ar gyfer y flwyddyn a ddaeth i ben ar 31 Mawrth 2021 i’w 
chymeradwyo gan y Cyd-bwyllgor. Yn dilyn cymeradwyaeth y Cyd-bwyllgor, 
bydd y Ffurflen Flynyddol yn cael ei chyflwyno i Archwilio Cymru i gwblhau 
archwiliad allanol y ffurflen hon. 
  
PENDERFYNWYD: 
Cymeradwyo’r datganiad blynyddol diwygiedig ac awdurdodi’r Cadeirydd i ail-
lofnodi’r Ffurflen Flynyddol ar ran y Cyd-bwyllgor, a’i chyflwyno wedyn i 
Archwilio Cymru i gwblhau archwiliad 2020/21.  

45   Dyddiad arfaethedig y cyfarfod nesaf  - i’w gadarnhau  
 
 
 


